icfzery( @ GOBIERND DE COLOVEIA

BIEN O SERVICIO CONTRATADO

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION DEL

Cédigo: G3-FT001

Versién: 003

En gjercicio del control de gjecucion, certifico el cumplimiente del objeto y obligacién con corte a la fecha de
certificacion, del siguiente contrato: Nota (sl los datos NO son correctos o NO estan diligenclados en su
totalidad, NO se puede radicar la cuenta en la Subdireccién Financlera y Contable).

Fecha de certificacion:

25/10/2018

Contrato No: 113 Fecha de contrato: 09/01/2018 ::‘:mf;gsta 42| 0scar Libardo Lombana Charfuelan
No. de factura o documento Contrato con adicién . NIT / C.C

equivalente: 10 {marque con una X} s1| X [NO contratista: 1.082.104.140
ﬁzTDrobante de ingreso a almacén N/A Pago ntimero: 10 :::::o a bE:| 01/10/2018 |a: 31/10/2018

DESCRIPCION DE LOS PRODUCTOS Y/SERVICIOS RECIBIDOS* (con base en él contrato y la forma de pago alll definidas):

*Relaclone los productoé y/o servicios prstac_ios durante el ,p_eriodb certificado, o informe de actividades presentado al
supervisor del contrato, no es necesario relacionar las obligaciones del contrato.

Las actividades desarrolladas en el mes de octubre:

1 Revisidn de las dltimas preguntas de caso de disefio de sistemas de control.
2 Revision de preguntas dudosas de mddulos especificos.
3 Revision de preguntas del médulo TyT Ensamblaje, mantenimiento y operacién de maquinaria y equipos.
4 Reviston de las preguntas del médulo de disefio de procesos industriales y formulacion de proyectos de ingenieria.
5 validacidn de las preguntas del médulo de formulacitn de proyectos de ingenieria (30 items).
6 Repoarte de pagos a los diferentes roles (constructores y reviscres) de los médulos.

2. Que el contratista anexa evidencia de pago al sistema de seguridad social y parafiscales.
3. Que recibido el bien o servicio a satisfaccion considero procedente que se realice el desembolsc o pago y se da el visto bueno
correspondiente,

ASI MISMO, EN MI CALIDAD DE SUPERVISOR DEL CONTRATO CERTIFICO CON MI FIRMA LO SIGUIENTE:

1. Que los productos y/o servicios relacionados se recibieron a satisfaccidn, se realizaron durante el periodo referido, y se éncuentran
detallados en el informe presentado por el contratista, el cual reposa en la carpeta de supervision del contrato.

Cédigo Centro de Costo

Nombre Centro de Costo*

Monto a Pagar

CCMVD2

Subdireccién Diseiio de Instrumentos

5.352.414

Tipo de moneda

Pesos colombianos

Total (valor a Pagar)

5.352.414

NGMBRE DEL SUPERVISOR:

LUIS JAVIER TORC BAQUERO

FIRMA:

CARGO:

SUBDIRECJO

Este es un documenio controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NG CONTROLADO




sl @ GoBIERN DE COLOMIA

INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Cddigo: G3-FT004

Versién: 2

Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de Ia Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84 y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecido por la Resolucion 000474 de 2015, se
procede a dar a informe de ejecucion del contraio No. 113-2018, como sustento de fa

certificacion de cumplimientc que fundamenta el pago a efectuar.

1. INFORMACION CONTRATISTA

CONTRATISTA: l Oscar Libardo Lombana Charfuelan C.C. No.: 1.082.104.140
PERIODO DEL INFORME: | Desde l 01/10/2018 Hasta | 31/10/2018 INFORME No.: |10
2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO
Contrato N° 113-2018 Fecha de inicio 09/01/2018 Fecha de terminacion | 31/12/20618

Objeto del Contrato: De conformidad con la cldusula SEGUNDA, el objefo del contrato se esfablecio de la
siguiente manera: “Prestacion de servicios profesionales para apoyar el proceso de disefio, revision,

validacion y construccién de ftems e instrumentos de
control, disefio de procesos industriales y disefio de

evaluacion de las pruebas de disefio de sistemas de
sistemas de manejo de impacto ambiental, para los

Exédmenes de Estado que desarrolle Ia Subdireccion de Disefio de Instrumentos™.

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a la
clausula SEPTIMA del contrato, ef valor del mismo fue por
fa suma de SESENTA Y CUATRO MILLONES
SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y OCHO PESOS ($ 64.728.968) MCTE, precio
correspondiente a 82,85 safarios minimos legales

mensuales vigentes para el afio 2018.

VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE
INFORME: El valor ejecufado fue por la suma de
CUARENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS

SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTISEIS
PESOS (% 48.671.726) MCTE. De acuerdo con lo
anterior, el porcentaje de ejecucion del contrato a la
fecha def informe, es del 75,2% respecto al valor total

del contralo.

SALDO DEL CONTRATO A LA FECHA DEL
PRESENTE INFORME: E! saldo del conirato es de la
stuma de DIECISEIS MILLONES CINCUENTA Y SIETE
MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($
16.057.242) MCTE. De acuerdo con lo anterior, el
porcentaje del saldo del contrato a la fecha del informe, es
del 24,8% respecto al valor total del contrato.

PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la clausula
DECIMA del contrato, el plazo del mismo se pactd en
Doce (12) meses, contados a partir de la fecha
suscripcion del acta de inicio.

DESARROLLO DEL
CONTRATO:

El ohjeto del contrato se ha venido desarrolfando de ia siguiente manera:
» E1 09/01/2018 se suscribi6é el contrato entre las partes contratantes.
» EI 10/01/2018 se firmo el acta de inicio del contrato.
* En el mes de mayo de 2018 se firmé el acta adicién contractual del

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerard NO CONTROLADO




Cédigo: G3-FT004

0S| @ GOBIERNO DE COLOVBI

INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Version: 2 ’

contrato.

3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGO:

De conformidad con fo establecido por la clausula OCTAVA del contrato, la forma de pago
se indict de la siguiente manera: “El ICFES pagard a EL CONTRATISTA el valor del
contrato en doce (12} pagos mensuales por valor de CINCO MILLONES
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS
M/CTE. ($5.352.414) IVA incluido.

En el mes de mayo se firma la Adicién y Modificacion No. 1 al contrato de
Prestacion de Servicios Profesionales de Apoyo a la Gestién No. 113 de 2018, el
cual modificé el valor del contrato y la forma de pago asi: "CLAUSULA PRIMERA:
ADICIONAR al valor del contrato la suma de QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE.
($500.000), incluido IVA, los cuales seran cancelados en cinco (5) pagos mensuales
de CIEN MIL PESOS M/CTE. ($100.00), incluido IVA, a partir del mes de mayo de
20187

PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anterior, dicho contrato en el aspecto financiero

se ejecuta de la siguiente manera:

No. de Fecha de
factura o factura o
documento | documento Concepto Valor
equivalenie | equivalente
1 25/01/2018 Primer pago - Mes de enero $ 5.352.414
2 26/02/2018 Segundo pago — Mes de febrero $ 5.352.414
3 26/03/2018 Tercerpage — Mes de marzo $ 5.352.414
4 25104/2018 Cuarto pago  — Mes de abril $ 5.352.414
5 25/05/2018 Quinto pago — Mes de mayo $ 5452414
6 25/06/2018 Sexto pago — Mes de junio $ 5.452.414
7 25/07/2018 Séptimo pago — Mes de julio $ 5.452.414
8 27108/2018 Octavo page — Mes de agosto $ 5.452.414
9 24/09/2018 Noveno page - Mes de septiembre $ 5.452.414
DD/MRM/AAAA $
DD/MM/AAAA $
DD/MM/AAAA $
1 2 3 4 5 6 7 8 9 110 | 11 |12
PAGO QUE SEEFECTUAA LA X
PECHA DEL PRESENTE 15 | 14 | 15 | 16 | 17 [ 18 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24

Este es un documento controlado; una vez se descargue o0 se imprima, se considerara NO CONTROLADO




Cédigo: G3-FT004

ifegly’ © GOBIERNO DE ColowBi

INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL Version: 2

contrato.

3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGQ:

De conformidad con lo establecido por la clausula OCTAVA def contralo, la forma de pago
se indico de fa siguiente manera: “El ICFES pagard a EL CONTRATISTA el valor del
contratoe en doce (12) pagos mensuales por valor de CINCO MILLONES
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS
M/CTE. ($5.352.414) IVA inciuido.

En el mes de mayo se firma la Adicion y Modificacion No. 1 al contrato de
Prestacion de Servicios Profesionales de Apoyo a la Gestion No. 113 de 2018, el
cual modificé el valor del contrato y la forma de pago asi: "CLAUSULA PRIMERA:
ADICIONAR al valor del contrato la suma de QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE.
($500.000), incluido IVA, los cuales serdan cancelados en cinco (5) pagos mensuales
de CIEN MIL PESOS M/CTE. ($100.00), incluido IVA, a partir del mes de mayo de
2018,

PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anterior, dicho contrato en el aspecto financiero

se efecuta de la siguiente manera:

No. de Fecha de
factura o factura o
documento | documento Concepto Valor
equivalente | equivalente
1 25/01/2018 Primer pago — Mes de enero $ 5.352.414
2 26/02/2018 Segundo pago - Mes de febrero $ 5.352.414
3 26/03/2018 Tercer pago — Mes de marzo $ 5.352.414
4 25/04/2018 Cuarto pago - Mes de abril $ 5.352.414
5 25/05/2018 Quinto pago - Mes de mayo $ 5.452.414
6 25/06/2018 Sexto pago — Mes de junio $ 5.452.414
7 25/07/2018 Séptimo pago - Mes de julio $ 5.452.414
8 27/08/2018 Octavo pago — Mes de agosto $ 5.452.414
g 24/09/2018 Noveno pago - Mes de septiembre $ 5.452.414
DD/MM/AAAA $
DD/MM/AAAA 3
DD/MM/AAAA $
1 2 3 4 5 B 7 8 9 10 | 11§ 12
PAGO QUE SEEFECTUAA LA X
FECHA DEL PRESENTE
INFORME 13 14 | 15|16 |17 |18 |19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO




Codigo: G3-FT004

%@hﬁM (9 GOBIERNO DE COLOMBIA | INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL [Varsian 3

4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO

No. ACTIVIDADES EJECUTADAS porcentaje de
ejecucion
Revisidn de las titimas preguntas de caso de disefio de sistemas de control. 100 %
1
Revision de preguntas dudosas de médulos especificos.
2 100 %
Revision de preguntas del moédulo TyT Ensamblaje, mantenimiento y operacion de 100 %
3 | maquinaria y equipos. -
Revision de las preguntas del médulo de disefio de procesos industriales y formulacion de 100 %
4 | proyectos de ingenieria.
Validacién de las preguntas del médulo de formulacion de proyectos de ingenieria (30 100 %
5 |items).
Reporte de pagos a los diferentes roles (constructores y revisores) de los médulos. 100 %
6

5. PRODUCTOQOS ENTREGADOS (En caso de haber sido pactados)

6. CONSTANCIAS

El supervisor LUIS JAVIER TORO BAQUERO - SUBDIRECTOR DE DISENO DE INSTRUMENTOS acredito
que el contrato se ejecuté en el porcentaje correspondiente a salisfaccion, el contralista cumplié a cabalidad con

las obligaciones pactadas en el mismo, y no se le impusierch multas.
LUIS JAVIER TORO BAQUERO - SUBDIRECTOR DE DISENO DE INSTRUMENTOS, en su calidad de
supervisor del contrato deja constancia que en el marco de lo dispuesto por el articulo 50 de la Ley 789 de 2002
y el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el contrafista ha dado cumplimiento a los pagos por concepto de aportes
a los Sistamas de Salud, Pensiones y Riesgos Profesionales y‘ a las Cajas de Compensacion Familiar, Institufo
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje segtin corresponda,

7. OBSERVACIONES

(Relacionar las mejoras o dificultades presentadas en la ejecucién del conirafe, asi como el concepto del
supervisor sobre el confratista)

En constancia de lo anterior, se firma el presente informe el (25) de (octubre) de (2018)

/

(%4 NN/

Ofed! Libardo Alejandra Galderon
Lombana Charfuelan Reviso
Elaboro

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADG




